МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ПРИКАЗ

от «25» декабря 2007 г.                                                                  № 67/1
Об изменениях условий оплаты труда в соответствии
с утвержденной на муниципальном уровне Методикой

В соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 г. №828-К3 «Об образовании», постановлением главы муниципального образования Абинский район от 27 декабря 2006 г. «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Абинский район» и в целях проведения эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 32, улучшения качества предоставления образовательных услуг

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в течение 2007 года эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 32, руководствуясь утвержденной на муниципальном уровне Методикой планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края.

2. Принять новые локальные акты и внести изменения в действующие:
1). Конкретизировать отдельные положения рекомендуемой Методики применительно к своему учреждению и утвердить «Положение о формировании заработной платы работников МОУ СОШ № 32 на основе принципа нормативного подушевого финансирования», в котором должны быть учтены все особенности данного учреждения.

2).  Внести изменения и дополнения в коллективный договор:

- об использовании методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края;

- о сроках установления заработной платы педагогов, осуществляющих учебный процесс, 2 раза в год: на начало учебного и календарного года.

3).  Внести  дополнения в Положение об общем собрании трудового коллектива (введение новых компетенций):
-определение доли фонда оплаты труда в нормативе на реализацию основных общеобразовательных программ;

- определение доли фонда оплаты труда для педагогического персонала и административно-управленческого, учебно-вспомогательного младшего обслуживающего персонала.

4). Внести  дополнения в Положение о педагогическом совете (введение новых компетенций).

- определение доли фонда оплаты труда и установление коэффициентов за квалификационную категорию, сложность и приоритетность предмета;

- определение коэффициента, учитывающего нормативное снижение наполняемости в классах;

- определение порядка оплаты труда педагогов, осуществляющих обучение детей на дому.

5). Утвердить Положение об управляющем совете (ЭМС), обеспечивающем государственно-общественный характер управления МОУ СОШ № 32 и имеющем компетенцию согласовывать  распределение выплат стимулирующего характера, доплат, не входящие в тарифную часть ФОТ, премий, поощрительных выплат.

6).  Локальный акт о доле фонда оплаты труда  в нормативе на реализацию основных общеобразовательных программ.

7). Локальный акт о соотношении фонда оплаты труда (базовая (тарифная) часть) для педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс и фонда оплаты труда (базовая (тарифная часть) для административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, педагогического персонала, не связанного с учебным процессом.

8). Локальный акт об установлении коэффициента сложности и приоритетности предмета.

9). Локальный акт о порядке  установления доплат работникам, имеющим государственные награды (включая почетные звания) СССР или Российской Федерации, ученую степень доктора наук или кандидата наук

10). Локальный акт об установлении коэффициентов, учитывающих категории педагогов, осуществляющих учебный процесс.

11). Локальный акт об условиях расчета заработной платы педагогов, осуществляющих обучение на дому

12). Локальный акт об  условиях установления заработной платы заместителям директора.
13).  Положение о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты труда.

14). Локальный акт об утверждении стоимости педагогической услуги

15). Локальный акт о численном составе учащихся школы на 01.01.2007г.

16). Утвердить штатное расписание ОУ по состоянию на  01.01.2007г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ № 32    _______________   Н.А. Чернуцкая